
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°. 65 

Data : 14/10/2021 
 

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RINNOVO DELL’IMPIANTO 

DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE. Affidamento lavori   

 

 
L’anno duemilaventuno il giorno quattordici del mese di ottobre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

Premesso che 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 03/09/2021, immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 

87.000,87 di cui € 59.82,90 per lavori e oneri della sicurezza; 

- ai sensi dell'articolo 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L. n. 120/20208 agosto 2000, n. 267, la 

stipulazione del contratto relativo ai lavori di cui all’oggetto, può essere eseguita con 

procedura di affidamento diretto, previa valutazione di tre preventivi, mediante 

determinazione a contrattare del Responsabile del Procedimento;  

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 62 del 06/10/2021 è stata avviata una 

procedura di selezione sulla piattaforma SINTEL della Regione Lombardia, fra alcune 

Imprese per l’affidamento diretto dei lavori di cui sopra, ai sensi degli artt. 35 e 36 del d.lgs. 

50/2016, da aggiudicare a corpo mediante offerta del massimo ribasso percentuale 

sull’importo dei lavori posti a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. A) del D. Lgs. 

50/2016; 

 

Considerato che  

- alla procedura di gara di cui sopra sono state invitate le seguenti Imprese: 

- Sole srl di Esine; 

- C.M. snc di Marzaroli Giorgio & C. di Belgioioso; 

- EOS Engineering & Consulting srl di Vigevano; 

- entro il termine prescritto per la presentazione delle offerte sono pervenute sulla piattaforma 

SINTEL le offerte di tutte e tre le ditte sopraccitate con i ribassi rispettivamente offerti 

dell’11,3% da parte della Sole srl, del 5,00% da parte della ditta C.M. snc di Marzaroli 

Giorgio& C. e del 8,00% da parte della ditta  EOS Engineering & Consulting srl; 

-  

Visto il Report della procedura di affidamento allegato dal quale si evince che la migliore offerta è 

quella della ditta Sole srl, concretante un importo di contratto di €. 53.276,76 al netto del ribasso 

offerto e comprensivo degli oneri della sicurezza;  

 

Dato atto che 

- con pec in data 14/10/2021 prot. n. 2635 sono state prodotte agli atti del Comune di Torre de’ 

Negri le dichiarazioni dell’Impresa rispettivamente circa il possesso dei requisiti di ordine 

generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, nonché quelli morali e professionali  

 



 

Visto il d. lgs. 267/2000 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il d.lgs: 163/2006 

Visto il d.lgs: 50/2016 

 

 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare l’affidamento dei lavori in oggetto alla ditta SOLE srl. per l’importo di €. 53.276,76 

al netto del ribasso offerto del 11,30% e comprensivo degli oneri della sicurezza per €. 1.500,00;  
 

 

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il 

dr. arch. Vito Pasi  

        

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                              dr. arch. Vito Pasi 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

  

Torre de’ Negri 14/10/2021 

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                 Dott. Giovanni De Feo 

 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 
 

 

 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/


 

 

 

 

 

 


